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BANKOWO
Umiem gospodarować 

pieniędzmi

ILE TAK NAPRAWDĘ  
ZAROBISZ,

czyli o przychodach i dochodach
Jaki pomysł na biznes miałeś ostatnio? Sprzątanie ogródka, mycie 
okien, wyprzedaż kolekcji figurek, z których już wyrosłeś? Nawet jeśli 
Twoimi klientami miałyby być tylko ciocie, babcie i najbliżsi koledzy 
– warto przy myśleniu o finansach wiedzieć, co znaczy przychód, 
dochód i koszt uzyskania przychodu.

Czy miał rację  
tak mówiąc?

Wyobraź sobie firmę,  
która mieści się po sąsiedzku…

Jej właściciel wynajmuje koleżance część pomieszczeń na burgerow-
nię. Sam sprzedaje książki, prasę, prowadzi warsztaty dla dzieci.  

W ubiegłym roku jako pierwszy w okolicy posiadał ogromną ilość  
spinerów, które wkrótce okazały się szalenie modne. Sprzedał 

wszystkie posiadane modele w ciągu miesiąca. Było to ponad 1500 
sztuk po 10 zł. 15 tysięcy w miesiąc! Jego kolega powiedział:

- No, zazdroszczę. Zarobić 15 tyśków w dwa tygodnie to sukces!!! 
Zazdroszczę.
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Partner merytoryczny rubryki:

Projekt BAKCYL, realizowany w ramach Projektu 
sektorowego „Bankowcy dla Edukacji”, to pomysł na 
edukowanie nastolatków i przekazywanie im przez 
pracowników bankowych praktycznej wiedzy doty-
czącej ekonomii, finansów, bankowości, cyberbez-
pieczeństwa i obrotu bezgotówkowego. Wszystko 
po to, aby ułatwić im świadomy i pomyślny start  
w dorosłe życie. Dzięki udziałowi w ciekawych, in-
teraktywnych lekcjach BAKCYLA nie tylko wzboga-
cicie swoją wiedzę o finansach, lecz także dowiecie 
się, jak mądrze decydować o sobie.

Twoja szkoła również  
może przystąpić do BAKCYLA!
Informacje na: http://bakcyl.wib.org.pl/

Przychód jest sumą wartość wpływów po-
chodzących ze sprzedaży dóbr, towarów 
i usług w danym okresie rozliczeniowym 

np. w ciągu miesiąca czy roku.

Dochód – to, co pozostaje nam, gdy 
od przychodów odejmiemy koszty, któ-

re ponosi dana firma. 

Co to jest PRZYCHÓD?
Właściciel firmy zarabia na sprzedaży prasy, książek, 
zarabia na warsztatach dla dzieci. Jego koleżanka 
płaci mu co miesiąc za wynajęcie pomieszczenia. Gdy 
zsumujemy te wszystkie wpływające do jego kasy 
czy na konto pieniądze, otrzymamy przychód. Ale 
czy to znaczy, że właściciel firmy zabiera te pieniądze 
do swojego portfela?
To nie takie proste. Musi on od przychodu odliczyć 
koszt jego uzyskania. Co to znaczy? Kupujesz coś za 
50 zł, sprzedajesz za 100 zł, do tego musiałeś jeszcze 
ten sprzedany towar wysłać kurierem. Czyli Twój fak-
tyczny zarobek to 50 zł minus koszt wysyłki. Przychód 
więc niewiele mówi nam o kondycji firmy, bo nie wie-
my, jakie są koszty takiego przychodu. Tzn. ile musi-
my wydać pieniędzy, czyli zainwestować, by zarobić.

***
Różne instytucje (np. Urząd Skarbowy) posługują się 
prawem, przepisami, które określają dokładnie, co 
może być kosztem uzyskania przychodu, a co nim nie 
jest. Jest również tak, że jeśli firma wystawi Ci fakturę 
za usługę, to już masz przychód, mimo że nie otrzyma-
łeś jeszcze od niej pieniędzy. My wyjaśniamy Ci ogólny 
mechanizm oraz przybliżamy do pojęć podstawowych, 
które warto znać.

Jak KOSZTY wpływają na 
DOCHÓD?
Masz dwie firmy A i B. Miesięcy przychód firmy A to 
5 tysięcy zł, firmy B – 10 tysięcy zł. To która jest lep-
sza? Lepszą nie musi być wcale ta, która ma większy 
przychód. Dlaczego? Wpływ na to mają koszty uzy-
skania przychodu. Co się na nie składa? Np.: opłata 
za prąd, ogrzewanie, wodę, za internet, wypłata dla 
zatrudnionego pracownika, ubezpieczenie, koszty re-
montu, koszty paliwa, serwisu sprzętu i np. pieniądze 
przeznaczane na zakup tego, co potem odsprzedaje-
my za wyższą cenę. Jeżeli więc firma B będzie zatrud-
niała 4 pracowników, płaciła duży czynsz za wynajem, 
może się okazać, że firma A ma od niej o wiele lepszą 
sytuację finansową, bo będzie miała lepszy i większy 
dochód. Od dochodu płacimy także podatki i dopie-
ro po ich uiszczeniu możemy odetchnąć i spokojnie 
przeliczyć nasze finanse.


